Приказ                                                             Боерык

                 15.12.2020                                                          №857

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2020/2021 учебном году

по ОБЖ

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном

году» 30 ноября, 1-3 декабря 2020 года проведен муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ для учащихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 248

школьник, из них 18 учащихся – 7-х классов, 58 учащихся – 8-х классов, 73

учащихся – 9-х классов, 53 учащихся – 10-х классов, 46 учащихся – 11-х

классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по ОБЖ

согласно приложению.

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по ОБЖ

учащихся согласно приложению.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

ОБЖ согласно приложению.

Документ создан в электронной форме. № 176741-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 10. Страница создана: 18.12.2020 11:01

 2

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ

от  29.10.2020 № под-1135/20).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования С.Н.Захарову.

Приложение: 7 л. в 1 экз.

Начальник           И.А.Ризванов

З.Ф.Мухаметзянова

292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 176741-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 10. Страница создана: 18.12.2020 11:01

№

п/

п

Наименование

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

ФИО

педагога,

подготовивше

го, участника

олимпиады

Наименование

образовательног

о учреждения

1

МБОУ "Гимназия

 №33" Идрисова Марйам Ранисовна 7

победит

ель - -

2

МБОУ "Татаро-

английская

гимназия №16" Гарипова Аделя Ирековна 7 призер

Газизов Инсаф

Марселович

МБОУ "Татаро-

английская

гимназия №16"

3

ГБОУ  "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова" Давыда Кирилл Сергеевич 7 призер

Акбулатов

Ренат

Равильевич

ГБОУ  "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова"

4

МБОУ "Гимназия

№155 с

татарским

языком

обучения" Шарапова Амила Ильнуровна 7 призер

Иванов Сергей

Владимирович

МБОУ "Гимназия

№155 с

татарским

языком

обучения"

5

МБОУ "Татарская

гимназия № 2

имени

Шигабутдина

Марджани при

Казанском

Федеральном

университете" Менибаев Алмаз Азатович 7 призер

Сафин Айрат

Габдрахманов

ич

МБОУ "Татарская

гимназия № 2

имени

Шигабутдина

Марджани при

Казанском

Федеральном

университете"

6

МАОУ "Гимназия

№37" Жуков Евгений Сергеевич 7 призер

Сарбаев Игорь

Евгеньевич

МАОУ "Гимназия

№37"

7

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№62" Сарсазов Рамазан

Альбертови

ч 8

победит

ель

Камалов Разих

Радифович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№62"

8

МБОУ

"Политехнически

й лицей № 182" Чулкова Ангелина Яковлевна 8 призер

Калязин

МаксимКонста

нтинович

МБОУ

"Политехнически

й лицей № 182"

9

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

обучения"

Кульмаме

дова Лия Разимовна 8 призер

Хайруллин

Габдыльманик

Хакимуллович

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

обучения"

Приложение к приказу

  от 15.12.2020   №857

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьнкиов 2020-2021 уч.г. по ОБЖ

Документ создан в электронной форме. № 176741-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 10. Страница создана: 18.12.2020 11:01

10

ГБОУ  "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова" Яруллин Антон Талгатович 8 призер

Акбулатов

Ренат

Равильевич

ГБОУ  "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова"

11

МБОУ "Лицей

№5" Степанов Арсен Сергеевич 8 призер

Ингачева

Елена

Борисовна

МБОУ "Лицей

№5"

12

ГБОУ  "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова" Козлов Никита Алексеевич 8 призер

Акбулатов

Ренат

Равильевич

ГБОУ  "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова"

13

МБОУ "Лицей

№5" Романова Елизавета Алексеевна 8 призер

Ингачева

Елена

Борисовна

МБОУ "Лицей

№5"

14

МБОУ "Лицей

№177" Алиханова Эвелина Орестовна 8 призер

Гурьянов

Андрей

Александрович

МБОУ "Лицей

№177"

15

МБОУ "Лицей

№177" Даминова Эмилия Алмазович 8 призер

Гурьянов

Андрей

Александрович

МБОУ "Лицей

№177"

16

МАОУ "Гимназия

№19" Белова Анастасия Алексеевна 8 призер

Хабибрахмоно

в Рият

Ядгарович

МАОУ "Гимназия

№19"

17

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

72" Ибрагимов Карим Ильдарович 8 призер

Тимергалиев

Дамир

Миннехазипов

ич

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

72"

18

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

обучения"

Хабибулли

на Алия Ринатовна 8 призер

Хайруллин

Габдыльманик

Хакимуллович

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

обучения"

19

МБОУ "Гимназия

№14" Степанова Ксения

Анатольевн

а 8 призер

Залалдинов

Ленар

Загитович

МБОУ "Гимназия

№14"

20

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№91" Яшина Маргарита Алексеевна 8 призер

Логинова

Ирина

Викторовна

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№91"

21

МБОУ "Лицей

№5" Блохин Савелий Иванович 8 призер

Ингачева

Елена

Борисовна

МБОУ "Лицей

№5"

22

МАОУ "Гимназия

№37" Колосов Владислав Андреевич 8 призер

Сарбаев Игорь

Евгеньевич

МАОУ "Гимназия

№37"Документ создан в электронной форме. № 176741-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 10. Страница создана: 18.12.2020 11:01

23

МБОУ "Лицей

№5" Хевронина Елизавета Дмитриевна 8 призер

Ингачева

Елена

Борисовна

МБОУ "Лицей

№5"

24

МБОУ "Лицей

№5" Борзова Алина

Александро

вна 8 призер

Ингачева

Елена

Борисовна

МБОУ "Лицей

№5"

25

МАОУ "Гимназия

№19" Калганов Михаил Алексеевич 8 призер

Хабибрахмоно

в Рият

Ядгарович

МАОУ "Гимназия

№19"

26

МБОУ "Гимназия

№96"

Хазиахмет

ова Малика Ильдаровна 8 призер

Хомяков

Александр

Александрович

МБОУ "Гимназия

№96"

27

МАОУ "Гимназия

№19" Валиуллин Салават Маратович 9

победит

ель

Маркухина

Ольга

Владимировна

МАОУ "Гимназия

№19"

28

МБОУ

"Политехнически

й лицей № 182"

Константи

нова Софья Сергеевна 9 призер

Калязин

МаксимКонста

нтинович

МБОУ

"Политехнически

й лицей № 182"

29

МБОУ "Лицей

№177"

Михайлов

а Анастасия

Владимиров

на 9 призер

Санатуллов

Азат

Эмирзянович

МБОУ "Лицей

№177"

30

ГБОУ  "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова" Новиков Михаил Иванович 9 призер

Акбулатов

Ренат

Равильевич

ГБОУ  "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова"

31

МБОУ "Лицей

№177"

Самигулли

на Элина Рамилевна 9 призер

Санатуллов

Азат

Эмирзянович

МБОУ "Лицей

№177"

32

МБОУ "Татаро-

английская

гимназия №16" Алиулова Зарина Наилевна 9 призер

Газизов Инсаф

Марселович

МБОУ "Татаро-

английская

гимназия №16"

33

ГАОУ

"Полилингвальн

ый комплекс

"Адымнар - путь

к знаниям и

согласию" Абдуллина Мадина Алмазовна 9 призер

Рахметуллин

Илдар

Шафигуллович

ГАОУ

"Полилингвальн

ый комплекс

"Адымнар - путь

к знаниям и

согласию"

34

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№62" Шмагина Софья

Константино

вна 9 призер

Камалов Разих

Радифович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№62"

35

ГБОУ  "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова" Воронков Александр Сергеевич 9 призер

Акбулатов

Ренат

Равильевич

ГБОУ  "Казанская

кадетская школа-

интернат имени

Героя Советского

Союза

Б.К.Кузнецова"

Документ создан в электронной форме. № 176741-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 10. Страница создана: 18.12.2020 11:01

36

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

99"

Сафиуллин

а Карина Эдиковна 9 призер

Кайнов

Александр

Викторович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

99"

37

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24" Имаев Булат Равилевич 9 призер

Шарай Роман

Александрович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24"

38

МБОУ "Татаро-

английская

гимназия №16" Майорова Виктория Сергеевна 9 призер

Газизов Инсаф

Марселович

МБОУ "Татаро-

английская

гимназия №16"

39

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24"

Гайфутдин

ова Анжелика Булатовна 9 призер

Шарай Роман

Александрович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24"

40

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная русско-

татарская школа

№ 161" Икромова Маржона Жасуровна 9 призер

Воробьев

Валери

Яковлевич

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная русско-

татарская школа

№ 161"

41

МАОУ "Гимназия

№37"

Миловано

в Вадим Сергеевич 9 призер

Сарбаев Игорь

Евгеньевич

МАОУ "Гимназия

№37"

42

МБОУ "Гимназия

№96"

Хакимулли

на Диана Ильдаровна 9 призер

Хомяков

Александр

Александрович

МБОУ "Гимназия

№96"

43

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

Шамсутди

нова Сабина Айратовна 9 призер

Хайруллин

Габдыльманик

Хакимуллович

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

44

МБОУ "Гимназия

№ 102 имени

М.С.Устиновой"

Галимзяно

в Валентин Сергеевич 9 призер

Комиссаров

МихаилИосиф

ович

МБОУ "Гимназия

№ 102 имени

М.С.Устиновой"

45

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24" Романчев Дмитрий Олегович 9 призер

Шарай Роман

Александрович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24"

46

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

обучения"

Ксенофонт

ова Люба

Александро

вна 9 призер

Хайруллин

Габдыльманик

Хакимуллович

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

обучения"

47

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24" Хузина Дилия Мансуровна 9 призер

Шарай Роман

Александрович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24"

48

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Булатов Мурат Марсович 9 призер

Фатхиев

Алмаз

Халиуллович

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

49

МБОУ "Гимназия

№20"Гармония" Дергунова Диана Андреевна 9 призер

Рязанов

Валерий

Викторович

МБОУ "Гимназия

№20"Гармония"

50

МАОУ "Лицей-

инженерный

центр"

Закирзяно

в Руслан

Марсельеви

ч 9 призер

Гасимов

Сирин

Римгилевич

МАОУ "Лицей-

инженерный

центр" Документ создан в электронной форме. № 176741-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 10. Страница создана: 18.12.2020 11:01

51

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24" Хузин Аскар Ильнарович 9 призер

Шарай Роман

Александрович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24"

52

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№62" Заблоцкая Анастасия Юрьевна 10

победит

ель

Камалов Разих

Радифович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№62"

53

МАОУ "Гимназия

№37" Потапова Екатерина Евгеньевна 10 призер

Сарбаев Игорь

Евгеньевич

МАОУ "Гимназия

№37"

54

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

99" Ульданова Азалия Расимовна 10 призер

Кайнов

Александр

Викторович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

99"

55

МБОУ "Лицей

№177" Бирюков Святослав Сергеевич 10 призер

Санатуллов

Азат

Эмирзянович

МБОУ "Лицей

№177"

56

МБОУ "Гимназия

№ 8 -Центр

образования" Афхазава Георгий Ростомович 10 призер

Пичугин

Станислав

Александрович

МБОУ "Гимназия

№ 8 -Центр

образования"

57

МБОУ "Лицей

№177"

Амерзянов

а Регина Айратовна 10 призер

Санатуллов

Азат

Эмирзянович

МБОУ "Лицей

№177"

58

МБОУ "Лицей

№177" Саетов Рузиль Ильнурович 10 призер

Санатуллов

Азат

Эмирзянович

МБОУ "Лицей

№177"

59

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

обучения" Газизова Диляра Ринатовна 10 призер

Хайруллин

Габдыльманик

Хакимуллович

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

обучения"

60

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№167" Валеева Рената Ильдаровна 10 призер

Бакеев Ильгиз

Ильдусович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№167"

61

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

72" Фассахов Наиль Илнурович 10 призер

Тимергалиев

Дамир

Миннехазипов

ич

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

72"

62

МБОУ "Татарско-

русская средняя

общеобразовате

льная школа

№10" Антонова Алина Олеговна 10 призер

Хайдаров

Радик

Ирекович

МБОУ "Татарско-

русская средняя

общеобразовате

льная школа

№10"

63

МБОУ "Лицей

№5" Ошина Елизавета Евгеньевна 10 призер

Ингачева

Елена

Борисовна

МБОУ "Лицей

№5"

64

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24"

Шаймарда

нов Арамиль Денисович 10 призер

Шарай Роман

Александрович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24"

Документ создан в электронной форме. № 176741-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 10. Страница создана: 18.12.2020 11:01

65

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

обучения" Галеев Данил Ильшатович 10 призер

Хайруллин

Габдыльманик

Хакимуллович

МБОУ "Лицей №

149 с татарским

языком

обучения"

66

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№91" Атнагулов Станислав Евгеньевич 10 призер

Логинова

Ирина

Викторовна

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№91"

67

МБОУ "Гимназия

№20"Гармония" Арямов Владислав Витальевич 10 призер

Рязанов

Валерий

Викторович

МБОУ "Гимназия

№20"Гармония"

68

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№91" Махмутова Зарина Ралифовна 10 призер

Логинова

Ирина

Викторовна

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№91"

69

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№167"

Бадретдин

ова Аида Айнуровна 10 призер

Бакеев Ильгиз

Ильдусович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№167"

70

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24"

Миннулли

на Ангелина Дмитриевна 10 призер

Шарай Роман

Александрович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24"

71

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№62" Канахина Екатерина Андреевна 11

победит

ель

Камалов Разих

Радифович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№62"

72

МАОУ "Гимназия

№37" Сайфуллин Адель Айдарович 11 призер

Сарбаев Игорь

Евгеньевич

МАОУ "Гимназия

№37"

73

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№62" Случаев Кирилл

Константино

вич 11 призер

Камалов Разих

Радифович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№62"

74

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

99" Каюмова Карина Фирдатовна 11 призер

Кайнов

Александр

Викторович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

99"

75

МБОУ "Гимназия

№ 102 имени

М.С.Устиновой"

Тимергале

ев Артур Рамилевич 11 призер

Комиссаров

МихаилИосиф

ович

МБОУ "Гимназия

№ 102 имени

М.С.Устиновой"

76

МАОУ "Гимназия

№37" Авагян Каринэ Лориковна 11 призер

Сарбаев Игорь

Евгеньевич

МАОУ "Гимназия

№37"

77

МБОУ "Гимназия

№96"

Гатауллин

а Диана Тахировна 11 призер

Хомяков

Александр

Александрович

МБОУ "Гимназия

№96"

Документ создан в электронной форме. № 176741-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 10. Страница создана: 18.12.2020 11:01

78

МБОУ "Татарская

гимназия № 2

имени

Шигабутдина

Марджани при

Казанском

Федеральном

университете" Мустафин Ильназ Алмазович 11 призер

Сафин Айрат

Габдрахманов

ич

МБОУ "Татарская

гимназия № 2

имени

Шигабутдина

Марджани при

Казанском

Федеральном

университете"

79

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24" Аскарова Алина Надировна 11 призер

Шарай Роман

Александрович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№24"

80

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

72"

Гайнутдин

ова Элина Маратовна 11 призер

Тимергалиев

Дамир

Миннехазипов

ич

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

72"

81

МБОУ "Гимназия

№175" Козырев Кирилл Андреевич 11 призер

Хузин Флорит

Салихзянович

МБОУ "Гимназия

№175"

82

МБОУ"Лицей

№78 " Абрамова Алена

Константино

вна 11 призер

Даудов Артур

Айдамирович

МБОУ"Лицей

№78 "

83

МБОУ "Гимназия

№ 102 имени

М.С.Устиновой"

Самокрутк

ин Андрей Дмитриевич 11 призер

Комиссаров

МихаилИосиф

ович

МБОУ "Гимназия

№ 102 имени

М.С.Устиновой"

84

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№167"

Газизулли

н

Габдельну

р Ильнурович 11 призер

Бакеев Ильгиз

Ильдусович

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа

№167"

85

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

101 имени

П.А.Полушкина -

Центр

образования" Пеплова Валентина Артёмовна 11 призер

Пеплова Инна

Александровна

МБОУ "Средняя

общеобразовате

льная школа №

101 имени

П.А.Полушкина -

Центр

образования"

86

МБОУ"Лицей

№78 " Олудина Юлия

Владимиров

на 11 призер

Даудов Артур

Айдамирович

МБОУ"Лицей

№78 "

Документ создан в электронной форме. № 176741-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 10. Страница создана: 18.12.2020 11:01

Лист согласования к документу № 176741-Док от 22.12.2020
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 18.12.2020 11:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Захарова С.Н.
18.12.2020

- 11:17
 Согласовано

18.12.2020 -
16:30

-

2  Гаптуллин Б.Ф.
18.12.2020

- 16:34

Согласовано
19.12.2020 -

11:51

-

3  Ризванов И.А.
19.12.2020

- 11:51

Подписано
22.12.2020 -

22:24

-

Документ создан в электронной форме. № 176741-Док от 22.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 10. Страница создана: 22.12.2020 22:24